

CNPJ: 01.613.167/0001-90
RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643
C.E.P.: 86125-000 - Tamarana - PR

Processo Administrativo: 27/2020
Processo de Licitação: 27/2020
Data do Processo: 12/03/2020

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ROBERTO DIAS SIENA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 27/2020
b) Licitação Nr.: 14/2020-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 01/04/2020
e) Objeto da Licitação Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de materiais esportivos necessários para o Departamento de Esportes e instituições de ensino da rede municipal de Tamarana para o ano base de 2020, pelo período de 12 (doze) meses

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

JKM COMERCIO INDUSTRIA DE CONFECÇOES E SILK-SCREEN (4191)

2	Agasalhos em Helanca 100% poliéster, na cor branca com degrade vermelho, personalizado em Transfer Sublimático, com inscrição TAMARANA em semicírculo, sendo forrado (abrigo), com Brasão do Município, e a Bandeira, um esquerda e outro à direita, respectivamente, na altura do peito. Na calça, Sublimado a Bandeira do Município à direita, e à esquerda Brasão do Município. Jaqueta e calça com bolsos laterais, com manga raglan. Tamanhos P, M, GG, XG, XXG. Apresentar uma Amostra 48 horas após a Licitação seguindo o layout - Marca: JEM 01	UN	20,00	0,0000	80,00	1.600,00
14	Rede para gol de futebol de Campo fio 04 de Nylon - Marca: MASTER REDES 01	UN	1,00	0,0000	250,00	250,00
19	TROFEU COM BASE DE MADEIRA MED. 140CM DE ALTURA. - Marca: VITORIA 01	Un	30,00	0,0000	190,00	5.700,00

Tamarana, 1 de Abril de 2020.

Roberto Dias Siena - Prefeito

CNPJ: 01.613.167/0001-90
RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643
C.E.P.: 86125-000 - Tamarana - PR

Processo Administrativo: 27/2020
Processo de Licitação: 27/2020
Data do Processo: 12/03/2020

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JKM COMERCIO INDUSTRIA DE CONFECÇOES E SILK-SCREEN (4191)

20	Kit. De uniforme para futebol completo tecido 100% poliéster dry fit espessura do tecido de acordo com a nbr 13371:2005 de 0,50 (mm) a 0,56(mm). Tecido tem que ter a sua resistência apurada dentro das normas nbr 13384:1995 de 11,90 a 12,53 (kgf/cm²). Quanto à estrutura nbr 13460:1995 tecido interlock. Kit de (futebol) com 01 camiseta de linha, sendo toda personalizada em transfer sublimático, com brasão do município enumeradas na frente e as duas bandeiras do estado na frente da camiseta, nome do município e número nas costas, 01 unidade de calção de linha, 01 par de meióes profissional 52% poliamida 31% algodão 11% poliéster 6% elastodieno. Tamanho P adulto ao GG adulto. Apresentar uma Amostra 48 horas após a Licitação seguindo o layout, (Solicitar modelo na secretaria). - Marca: JEM 01	Un	100,00	0,0000	45,00	4.500,00
----	--	----	--------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor: 12.050,00

SUPERBALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA (3655)

1	Apito Oficial das ligas: NBA, FIBA, NCAA, FIFA, FINA E NFL. Som: 105 Decibéis. Sem bolinha. Confeccionado em plástico de alta qualidade. Rígido injetado. Embalagem por peça. Acompanha cordão. - Marca: HYPER HYPER	UN	10,00	0,0000	12,00	120,00
3	Bandeiras para árbitro de futebol, conjunto com 04 hastes com molas para suporte de bandeira de escanteio. - Marca: HYPER HYPER	UN	1,00	0,0000	290,00	290,00
4	Bola de futebol de campo costurada a mão com 32 gomos, categoria profissional, confeccionada em Microfibra, com câmara airbility, forro multiaxial, miolo Slip System (lubrificado e substituível) com peso entre 410 a 450 gramas e circunferência entre 68 e 70 cm. Amostra na abertura da licitação do item conforme especificação acima. - Marca: PENALTY BRASIL 70 PR	UN	35,00	0,0000	100,00	3.500,00
5	Bola de futebol de salão categoria infantil (sub-13), confeccionada em PU, com 08 gomos de dupla camada (PU + Composto Microcelular), termo soldados através de colagem lateral, com câmara airbility, forro multiaxial, miolo Slip System (lubrificado e substituível), com peso entre 350 a 380 gramas e circunferência entre 55 e 59 cm, Oficial. Amostra na abertura da licitação do item conforme especificação acima. - Marca: PENALTY MAX 200	UN	15,00	0,0000	100,00	1.500,00
6	Bola de futebol de salão costurada a mão, categoria adulto, com 32 gomos, confeccionada em PU, com câmara airbility, forro multiaxial, miolo Slip System (lubrificado e substituível), com peso entre 410 a 440 gramas e circunferência entre 61 e 64 cm, Oficial. Amostra na abertura da licitação do item conforme especificação acima. - Marca: PENALTY BRASIL 70 R1	UN	40,00	0,0000	65,00	2.600,00
7	Bombas de inflar bola de futebol com dupla ação. - Marca: MAGUSSY MAGUSSY	UN	16,00	0,0000	18,00	288,00

Tamarana, 1 de Abril de 2020.

Roberto Dias Siena - Prefeito

CNPJ: 01.613.167/0001-90
RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643
C.E.P.: 86125-000 - Tamarana - PR

Processo Administrativo: 27/2020
Processo de Licitação: 27/2020
Data do Processo: 12/03/2020

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SUPERBALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA (3655)

8	Cartões para árbitro de futebol - Marca: BIG BIG	UN	10,00	0,0000	12,00	120,00
9	Coletes para treino de futebol 100% poliéster dupla face médio azul - Marca: TRB TRB	UN	60,00	0,0000	11,00	660,00
10	Coletes para treino de futebol 100% poliéster dupla face grande azul - Marca: TRB TRB	UN	25,00	0,0000	11,00	275,00
11	Coletes para treino de futebol 100% poliéster dupla face médio amarelo - Marca: TRB TRB	Un	31,00	0,0000	11,80	365,80
12	Coletes para treino de futebol 100% poliéster dupla face grande amarelo - Marca: TRB TRB	Un	25,00	0,0000	11,00	275,00
13	Medalhas de metal, medindo 5,0 cm de diâmetro. - Marca: CRESPAR 5,0CM	UN	750,00	0,0000	3,00	2.250,00
15	Rede para gol de futebol de Salão fio 04 de Nylon - Marca: DUNK DUNK	UN	3,00	0,0000	150,00	450,00
16	Rede para gol de futebol Suíço fio 04 de Nylon - Marca: DUNK DUNK	UN	2,00	0,0000	200,00	400,00
17	Troféu com base de madeira, medindo 0,50 cm de altura. - Marca: JEBS JEBS	UN	50,00	0,0000	45,00	2.250,00
18	TROFÉU COM BASE DE MADEIRA MED. 120 CM DE ALTURA. - Marca: JEBS JEBS	Un	30,00	0,0000	99,90	2.997,00
21	Kit. De uniforme para futebol completo tecido 100% poliéster dry fit espessura do tecido de acordo com a nbr 13371:2005 de 0,50 (mm) a 0,56(mm). Tecido tem que ter a sua resistência apurada dentro das normas nbr 13384:1995 de 11,90 a 12,53 (kgf/cm²). Quanto à estrutura nbr 13460:1995 tecido interlock. Kit de (futebol) com 20 camisas de linha, mais 02 camisa de goleiro manga curta em tecido 100% poliéster dry fit. Sendo todas personalizadas em transfer sublimático, com brasão do município enumeradas na frente e as duas bandeiras do estado na frente da camiseta, nome do município e número nas costas, 20 unidades de calção de linha e 02 calções de goleiro em tecido 100% poliéster dry o mesmo tecido utilizado nas camisetas, 22 par de meias profissional 52% poliamida 31% algodão 11% poliéster 6% elastodieno. Tamanho P adulto ao GG adulto. Apresentar uma Amostra 48 horas após a Licitação seguindo o layout, (Solicitar modelo na secretaria). - Marca: CONCEITO CONCEITO	Un	10,00	0,0000	65,00	650,00

Total do Fornecedor: 18.990,80

Total Geral: 31.040,80

Tamarana, 1 de Abril de 2020.

Roberto Dias Siena - Prefeito